Entidade : APAE ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CONSTANTINA/RS

TERMO DE COLABORAGAO N°002/2022

Constitui objeto da parceria n°002/2022, o auxilio financeiro para
custeio das despesas decorrentes da prestagao de servigos e das atividade de atendimento e
apoio aos portadores de necessidades especiais e de suas familias, celebrada entre a Associagdo
de pais e amigos dos Excepcionais de Constantina -APAE- e o municipio de Novo Xingu/RS.

O presente convénio é amparado pela Lei Municipal n°® 867/2017, de 07
de Abril de 2017.

Conforme convenio acordado entre as partes, o Municipio de Novo
Xingu repassara o valor de RS 39.624,00 (trinta e nove mil seiscentos e vinte e quatro reais),
dividido em 12 (doze) parcelas anuais, a associagdao de pais e Amigos dos Excepcionais de
Constantina. O repasse serd realizado mediante comprovagdo da utilizagdo dos recursos, através
da apresentacdo de documentos fiscais e do relatério de despesas assinado pelo seu
representante legal.

PARECER:

Em conformidade com o determinado no Termo de Colaboragdo n°
002/2022, e, em face da apresentacdo dos comprovantes de pagamento e do relatério de
despesas assinado por seu representante legal, atesto a conformidade da prestagdo de contas
referente ao més de agosto de 2022.

Novo Xingu, 27 de outubro de 2022.
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Técnica fazendaria



g}g # : L Fundada em 27/09/2000 CNPJ n° 04.170.079/0001-50

4 Decreto de Utilidade Piblica Municipal n® 52/2002 Declaragfio de Utilidade Piblica Estadual n° 2303
: Declaragfio de Utilidade Publica Federal pela Portaria n® 41, de 09/10/2003
Aran Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® CCEAS0189/2006, em 06/07/2006

Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social sob n° R0266/2006, em 06/07/2006
Registrada na Secretaria Estadual do Trabalho, Cidadania e Assisténcia Social sob n° 312.023
Autorizag8o do CEEE para Escola de Educagfo Especial Voando Alto, parecer n° 184/2004, de 17/03/2004
Avenida Presidente Vargas, n° 1000
CEP 99680-000 - CONSTANTINA —RS

g 3 e Associaciio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Constantina
& @3 .

Novo Xingu — RS, 30 de setembro de 2022.

Ao Excelentissimq, Senhor
Jaime Martini
~Prefeito Municipal de Novo Xingu - RS

Na oportunidade em que cumprimentamos cordialmente Vossa
Exceléncia, servimo-nos do presente para em conformidade com o Termo de Colaboragéo
n°® 002/2022, encaminhar a prestagéo dos recursos repassados pela municipalidade referente

més de AGOSTO/2022, conforme documentacio em anexo.

Sendo o que tinhamos para 0 momento.

Atenciosamente.

QOdila D. Rech Santini Andreia Cerutti Duranti

Presidente Tesoureira
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DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
REFERENTE AGOST0/2022

CONTRATADA Termo de Colaboraciio

Associacdo dg Pais e Amigos dos Excepcionais de Constantina | 002/2022

1 —-RECEITA:

Repasse Municipal Contrapartida Rendimentos Total

R$ 3.302,00 RS 3.302,00
2 - DESPESAS:

Despesas Realizadas Total

R$ 3.302,00 RS 3.302,00

3 - RECURSOS PROPRIOS

(+) Repasse Municipal (-) Despesas Realizadas (=) Total

RS 3.302,00 - | R$ 3.302,00

. Novo Xingu - RS, 30 de setembro de 2022.

SO e BNl UL, \O )wumh
Odila D. Rech Santini _ Andreia Cerutti Duranti
Presidente Tesoureira
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RELACAO E COMPROVACAO DE PAGAMENTOS DE SALARIOS REFERENTE AGOST0/2022
TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2021

Item Credor CPF/CNPJ Valor Data Quitagio OB/CHEQUE
01 | Marciane Marcolan de Souza i 014.761.820-78 R$ 1.938,83 08/09/2022 053144259
02 | Pamela Leticia Zottis Anziliero 030.765.190-85 R$ 1.246,99 08/09/2022 053176042
03 | Pago parte do saldrio de Solange 698.644.620-91 R$ 116,18 08/09/2022 053200661

Kunrath Werkhausen

TOTAL RS 3.302,00

Novo Xingu — RS, 30 de setembro de 2022,
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QOdila D. Rech Santini Q Andreia Cerutti Duranti
Presidente Tesoureira
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08/09/2022 14:01

CAIXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

l-nt-emet-—Bank-ing::::CAlXa

Emitente: APAE
Conta origem: 1854 | 003 | 00000990-4
Conta destino: 1854 | 001 | 00021003-4
Nome destinatério: MARCIANE MARCOLAN DE SOUZA
Valor: R$ 1.938,83
Identificagio da p
operacsio: PGO PARTE SALARIO 08 2022
Data de débito: 08/09/2022
Data/hora da operacior 08/09/2022 14:01:34
~ Cédigo da operacdo: 053144259
| Chave de seguranca: 6583LXKG1PZ74M9H

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0 104

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.170.079/0001-50 ce

: ASSISTENCIA SOCIAL

Folha Mens.alf

Declaro ter-recepido a importancia liquida discriminada neste recibs.

Mensalista .Agosto de 2022
9 MARCIANE MARCOLAN DE SQUZA 223605 1 1 :
FISIOTERAPEUTA Admissdo: 05/03/20124].
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos”
1| HORAS NORMAIS 60:00 2.110,60 3
998} I.N.S.S. 8,14 i 171,77
L]
Tm:ldcvoneirw - Total de Descontos
2.110,60f ... 171,774
Valor Liguido [:> l.é3é,83'
Salirio Base Sat. Contr. INSS Base Cilc. FGTS F.G.T.S da Més Base Cilc. IRRF Faixa llRﬁF : i
2.110,60 2.110,60 2.110,60 168,84 1.938,83: 7,'50

doF

Data




08/09/2022 14:02

CAIXA

intE_m-et—-B.anki:ng CAIXA

Compriovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: APAE
Conta origem: 1854 | 003 | 00000990-4
Conta destino: 1854 | 1288 | 000762725696-9
Nome destinatério: PAMELA LETICIA ZOTTIS ANZILIERO
Valor: R$ 1.246,99
Identificagéo da ’
operacSio: PGO SALARIO 08 2022
Data de débito: 08/09/2022
Data/hora da operacdo: 08/09/2022 14:02:26
) Cédigo da operagdo: 053176042
. Chave de seguranga: G73G78PYA7VFUA3E

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Folha Mensal}

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminadi neste recibo. -

CNPJ: 04.170.079/0001-50 CC: EDUCACAO
Mensalista .Agosto de 2022
51 PAMELA LETICIA ZOTTIS ANZILIERO 334115 1 1 :
MONTITORA Admissdo: 02/03/2022]|
Codigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos,
1| HORAS NORMAIS 110:00 1.350,34 o
998} I.N.S.8. 7,65 103,351
1]
Total de Vencimantos Total do Descontos. h
1.350, 34- i o, B03, 35
Wt D 1.246,99
Salirio Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.GTS doMés Base Cik. IRRF N Fabxa lR:RF
1.350,34 1.350,34 1.350,34 108,02 1.246,99 0,00

Assinatura do Funciondrio




08/09/2022 14:03

CAIXA

inte:r net—-Banking...CalXA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: APAE

Conta origem: 1854 | 003 | 00000990-4

Conta destino: 1854 | 013 | 00001610-0

Nome destinatario: SOLANGE KUNRATH

Valor: R$ 116,18

1dentificacio da PGO PARTE SALARIO 08 2022

operagao:

Data de débito: 08/09/2022

pData/hora da operagﬁo:w 08/09/2022 14:03:15

Cédigo da operagdo: 053200661

H
| Chave de seguranga: G4Y5PU3HG281AHQ]

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

DESTINO E DE 30 MINUTOS

iiigc‘ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
¥ 04.170.079/0001-50 A
CC: EDUCACAO - ' "
' Folha Mensal
. Mensalista Agosto de 2022
43 SOLANGE KUNRATH WERKHAUSEN 235% V T
PROFESSOR DE ENSINO ESPECIAL AdgrfiZSOséo ' 21/0 ;
_ ¢ 5/2018{]
| Cadigo Descrica
2 e —
| T s Referenfa;o = Vencimentos Descontos
4981 I.N.S.S. ) boeeeese
8,03 149,80
i
Totsi de Vencimentos Total de Descontes
1,866,558 149,80
_ [ O R = 1.716,75
1 8 66 5 5 Sal Contr. INSS Base Cic. FGTS F.GTSdoMés Base Calkc IRRF i
. " 1.866,55 1.866,55 149,32 1.527,16° :ﬂgg
- E 7

Declare ter recebide a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data




